(Al margen: XXVIII)

Et dicitur reverendissimus dominus Joannes, episcopus Illerdensis, volens jurare capitula preinserta secundum formam responsionum factarum in pede cuislibet capituli, quequidem responsiones fuerunt

de consilio dictorum magnificorum domi [f. 195r] norum doctorum superius nominatorum, prout superius continetur, jurate in manu et posse sue dominacionis et de eorum consilio fuerunt per suam dominacionem decretate in pede cuiuslibet capituli adverando dicti doctores, quod per dominacionem suam poterant sic jurari, sine pacto e sic sua dominacio laudando, approbando, ratificando et confirmando capitula preinserta, secundum tenorem dictarum decretationum²⁷ in predictis contentorum, si et in quantum ipsum tangunt et stingunt convenit et bona fide promittit quod capitula preinserta, secundum formam dictarum decretacionum et omnia et singula in dictis decretacionibus apposis contenta, tenebit, complebit et quantum in eo fuerit, attendebit et inviolabiliter observabit et observari faciet, et contra ea non veniet nec venire faciet vel permitat aliquo jure causa vel etiam²⁸ racione, sed predicta capitula, secundum responsiones suprascriptas, rata manebunt perpetuo adque firma et, ut predicta, omnia et singula maiori gaudeant firmitate, non vi nec dolo, sed sponte juravit in animam suam per dominum Deum et eius sancta quatuor evangelia, manibus ad pectus apposis more prelatorum et corporaliter tacta, predicta omnia et singula, ut est dictum, attendere et complere et inviolabiliter observare et in aliquo non contrafacere vel venire jure aliquo causa vel etiam racione, de quibus omnibus et singulis supradictis dictus dominus episcopus et generalis inquisitor instantibus dictis stamentis iussit mihi [f. 195v], notario et secretario supra et infrascripto, tanquam publice perssone pro dictis partibus et utraque ipsarum et pro aliis etiam perssonis omnibus et singulis, quorum interest et intererit recipienti et ineiscenti ac etian legitime estipulanti instrumentum fieri et unum et plura publicum et publica instrumentum et instrumenta dari adque tradi.

Que fuerunt acta die, mense, loco et anno predictis, presentibus illustribus reverendissimo ac novilibus dompnis Joanne de Aragon, castellano Amposte et comitte Ripacurçie, Raymundo d'Espes, camarlengo dicte serenissime domine regine, Eliseo de Coscon, domino de Moçota, pro testibus ad ista vocatis, rogatis et specialiter assumptis, prout superius continetur.(Signo).

Signum mei, Salvatoris \Alen/ autoritatibus apostolica et regia notari publici, per cunctam terram et dominacionem serenissimi et potentissimi domini nostri Aragonum etc., regis et secretarii officii sancte generalis inquisicionis regnorum Aragonum predictorum, qui predictis interfui hecque aliena manu scrivi, feci et eum suprapositis in linea LVIII^a VIII legitur /oribus/ et in LXIII^a /no/ et cum raso et correcto in linea LVIII^a VIII corrigitur fuerunt. Clausi (Signo).

[24.V.1512] [f.196r] Procura del reverendisimo sennor obispo de Taraçona

In nomine Domini, amen. Noverint universsi presentis publiçi instrumenti seriem inspecturi quod nos, Guillermus Raymundus de Montecatheno, miseracione divina episcopus Tirasonensis, ex nostra certa sciencia adque gratis ac eis omnibus melioribus et abcioribus via, modo, jure, causa et forma quibus de jure melius et efficacius facere possumus, facimus, constituymus, creamus et solemniter ordinamus nostros certos, veros, legitimos et induvitos actores, factores, procuratores negociorumque nostrorum gestores ac nunçios speçiales et generales, ita tamen quod specialitas huiusmodi generalitati non deroguet nec e contra vos, reverendum in Christo, patrem et domnum dominum Michaellem Figuerola, miseracione divina episcopum, patientem et venerabilem Leandrum Coscon, archipresbiterum Daroce, licet ausentes tanquam presentes ambos simul et unumque vestrum in solidum, ita tamen quod non sit melior primitus occupantis negocium huiusmodi nec deterior subsequenti, sed quod unus eorum inceperit eorum alter id nichilominus prosequi valeat, mediare, terminare et finire ac ad effectum per-

27. t cedillada

28. t cedillada

ducere, videlicet ac specialiter et expresse ad nomine nostro et pro novis interveniendum et presente legitima faciendum in curiis generalibus in villa Montissoni vel alibi per catholicum et potentissimum dominum nostrum regem aud serenissimam dominam reginam, eius consortem, de proximo celebrandis easque prossequendum et ad easdem tenendas et celebrandas curias, serenissimam dominam reginam nostram prefatam [f. 196v] havilitandum et sue regie maiestatis habilitacioni consenciendum et consensum prestandum et proposicionem in eisdem curiis per eundem dominum regem seu dominam reginam fiendam audiendum et in eisdem curiis generalibus in nominacionibus ac electionibus officialium et inposicionibus supplicationibus embaxiariis racione dictarum curiarum fiendis et in actis et processibus earum a principio usque ad finalem conclusionem, simul cum aliis de estatu et brachio ecclesiastico et alii in eisdem generalibus curiis intervenientibus, nomine nostro et pro novis interveniendum, bolendum, consenciendum et discensiendum, protestandum et protestaciones quasunque faciendum et, si opus fuerit, revocacandum quevis gravamina, ponendum, allegandum et examinandum et super eis instrumenta quecunque fieri requirendum in foris, privilegiis et pracmaticis et finionibus pro administrationem justicie et pacificacione status regni Aragonum, fiendis in ipsis actis processibus et enantamentis in ipsis curiis fiendis consenciendum et, si videbitur, discensiendum et protestandum et in oblationibus et donacionibus actis et enantamentis et processibus dictarum generalium curiarum, usque ad finalem conclusionem interveniendum et interessendum et pro hiisque in dictis generalibus curiis et earum processu conclusione et sive fieri devent coram preffata regia magestate et in eius ausencia, coram eadem domina regia e aliis dictarum generalium curiarum iudicibus et oficialibus delegatis au subdelegatis, simul cum aliis in predicto estatu et brachio ecclesiastico et aliis in dictis generalibus intervenientibus et sine eis legitime comparendum et de jure nostro docendum quasvis supplicationes, petitiones, requisiciones, gravamina et scripturas quasvis oferendum et presentandum oblatis et presentatis respondendum et repplicandum testes, instrumenta et alia provocationum genera produçendum et exadverso productis contradicendum sentenciam vel sentencias et alias quasvis pronunciaciones super premissis et eorum singulis audiendum et ab ea seu ab eis et a covis gravamine illato vel inferendo appellandum et supplicandum sumo opere prosequendum, iudices impetrandum, suspectos dandum et causas suspicionis proponendum et probandum, coram preffata regia magestate et eius consorte et in generalibus curiis aud edictis supplicandum litteras comissiones et provisiones imponendum, havendum et presentandum, veniam petendum et obtinendum in integrum resumpciones veneficium et aliud quodvis veneficium implorandum et impetrandum et de vel pro premissis omnibus et singulis quevis instrumentum vel instrumenta faciendum et fieri instandum et requirendum unumquoque vel plura procuratorem seu procuratores loco vestri ad premissa omnia et singula substituendum eumque vel eos destituendum et revocandum et hominis procuracionis²⁹ huiusmodi in vos reasumendum, quando et quociens vobis aut vestrum alteri visum fuerit, expedire presenti procuratio nihilominus in suo rovore duraturo et generaliter omnia alia faciendum, dicendum, gerendum et procurandun, que in dictis curiis generalibus et pro earum conclusio, ne expedicione et determinatione necessaria fuerint seu etiam comodolibet opportuna et que nos facere possemus persso [f.197v] naliter, si adessemus etiam, si talia forent, que mandatum exhigerent magis speciale quam presentibus est expresum, nam in premissis omnibus et eorum singulis vobis dictis procuratoribus nostris et vestrum alteri ac sustituendum a vobis, seu altero vestrum, locum vices et voces nostras cumputi largissime conferimus, promittentes vovis dictis procuratoribus nostris et substituendo vel substituendum a vobis, seu altero vestrum, in posse et manu notarii publici infrascripti, tamquam publice et autentice perssone pro vovis et aliis eorum interssit stip-

29. t cedillada.

ulantis et legitime recipientis, nos perpetuum havere ratum, gratum, validum adque firmum totum id et quicquid per vos et vos dictos procuratores nostros et unum alterum ac sustituum a vovis, seu altero vestrum, actum, dictum, gestum, factum, procuratum,³⁰ ne fuerit in premissis seu quolibet premissorum relevantes nichilominus ex nunc et relevare volentes vos et substituendum a vobis super premissis ab omni honore satisfaciendi iudicioque sisti et iudicatum solvi cum omnibus suis clausulis necessariis et opportunis et nullo unquam tempore revocare sub bonorum et iurium omnium nostrorum mobilium et immobilium privilegiorum et non privilegiorum presentium et futurorum obligatione et ipotheca ac sub omni iuris et facti renunciacione ad hec necessaria pariter et cautela, in quorum fidem et testimonium premissorum presentes fieri iussimus per notarium publicum infrascriptum publicum instrumentum.

Quod est actum Valencie, die vicesima quarta mensis madii, anno a nativitate [f. 198r] Domini millesimo quingentesimo duodecimo. Sig[+]num nostri Guillelmi Raymundi de Montecatheno, episcopi prefati, qui hec concedimus et firmamus. Testes inde sunt venerabilis dominus Alfonsus de Proazes, in artibus bachallarius, et magnificus Joannes Antoniz, domicellus, prefati reverendissimi domini episcopi familiares. Sig[+]num mei Filipi de Abella, apostolica atque regia per totam dominacionem serenissimi domini Castelle et Aragonum regis et Valencie auctoritatibus notarii publici, qui predictis interfui eaque recipi publicum per alium scribi feci, signavi et clausi, loco, die, mense et anno preffixis.

[1.VI.1512] Procura del illustrisimo sennor obispo de Huesca.
(*Al margen*: XXX)

In Dei nomine, amen. Noverint universi quod nos, Joannes de Aragonia et de Navarra, miseratione divina Oscensis et Jaccensis episcopus, ex nostri certa sciencia scitra aliorum sindicorum, iconomorum et procuratorum nostrorum per nos actenus constitutorum revocationem constituimus, creamus et ordinamus syndicos, ichonomos et procuratores nostros egregium et providum virum dominum Joannem Bernart, presbiterum in sede Oscensi, benefficiatum decretorum doctorem ac vicarium generalem nostrum presentem et huiusmodi onus procuracionis in se sponte suscipientem, videlicet ad comparandum pro nobis et nomine nostro coram serenissimo domino nostro Ferdinando, Dei gracia rege Aragonum, Sicilie citra et ultra Farum, Hierusalem, [f.198v] Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum et et Neopatrie, comes Rossilionis et Ceritanie, marchio Oristanii et Gociani, nunc feliciter regnante in curiis, quas idem serenissimus dominus noster, rex regnicolis sive incolis regni Aragonum, induxit atque promisit celebrare in villa Montissoni, vicesima octava die mensis madii proxime efluxi, cum dierum sequentium continuatione celebracioni, quarum idem serenissimus dominus, noster rex, per suas patentes litteras que dati fuerunt in civitate Burgorum die vicesima secunda, mensis aprilis, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo duodecimo, nobis nomine dicte nostre dignitatis convocavit, dans et concedens eidem sindaco ychonomo et procuratore nostro plenam et liberam potestatem, licenciam et facultatem tractandi, ordinandi, faciendi, concedendi, jurandi, defendendi, supplicandi, statuendi et firmandi omnia et singula, que in dictis curiis per dictum serenissimum dominum regem nostrum seu serenissiman dominam reginam nostram cum voluntate prelatorum, religiosorum, ricorum hominum, mesnaderiorum et procuratorum civitatum, villarum et villariorum dicti regni Aragonum, qui in dictis curiis congregati erunt, tractata, ordinata, concessa, stabilita erunt et firmata, unumquoque vel plures procuratorem seu procuratores substituendi cumque vel eos destituendi et revocandi tociens quociens opus fuerit, et dicto procuratori placuerit et bene visum fuerit et generaliter

30. *Escrito*: pocuratum.

omnia alia et singula faciendi, dicendi, procurandi et libere exercendi, que bonus, verus et legalis syndicus, ichonomus et procurator noster ad talia vel similia legitime constitutus facere potest et debet et que nos, dictus constituens, faceremus et facere possemus in dictis curiis personaliter constitutus etiam, si talia sint vel fuerint que de jure, foro vel de facto mandatum magis exhigant speciale et sine quibus predicti expedire comode non valerent.

Promitimus enim nos, dictus constituens, dicto sindico et procuratori nostro seu ab eo substituto vel substituendis et notario infrascripto [f. 199r] tanquam publice et auctentice persone predicti a nobis stipulanti et recipienti, vice et nomine omnium et singulorum quorum interest, intererit aut interesse poterit quomodolibet in futurum, ratum, gratum, firmum atque validum semper perpetuo habiturum, quidquid per dictum procuratorem seu ab eo substitutum et eorum quemlibet in et super predictis et in dictis curiis nomine nostro et pro nobis actum, dictum, gestum factum, tractatum, ordinatum, stabilitum, juratum, concessum, firmatum et quomodolibet procuratum fuisset iudicioque sisti et iudicatum solvi, cum suis clausulis universsis sub hyppotheca et speciali obligatione omnium bonorum nostrorum, mobilium et immobilium, ubique habiturum et habendorum.

Acta fuerunt hec in dicta civitate Osce, die prima mensis iunii, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo duodecimo. Presentibus ibidem discretis dompnis Dominico Ferrer et Petro Aragones, clericis de domo dicti domini episcopi et in suo servicio residentibus pro testibus ad premissa vocatis specialiterque rogatis sig (+) num mei Joannis Garsie, civis et notarii publici civitatis Osce de numero quindenario sive de caja et auctoritatibus serenissimi domini regis Aragonum per totam eius terram ac dominacionem ac archiepiscopali per totam diocesim et provinciam Cesaraugustanam, qui predictis omnibus et singulis, dum sic ut premititur fierent et agerentur, una cum prenominitis testibus presens interfui eaque sic fieri vidi et audivi, mea propria manu scripsi meoque solito signo signavi in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum et clausi.

[22.V.1512] Procura del reverendo prior del Sancto sepulcro de Calatayut.

In Dei nomine, amen. Sea a todos manifiesto que yo don Matheo Castellon, por la gracia de Dios prior del dominico sepulcro hierosolomitano del orden de Sanct Agostin en el regno de Aragon, no revo [f. 199v] cando los otros procuradores por mi ante de agora fechos, agora, de nuevo, fago, constituezco, creo e ordeno cierto special y a las cosas infrascriptas general procurador sindico e actor mio al venerable mossen Pedro Betrian, canonigo de la yglesia del dicho sepulcro de la casa de Calatayut e capellan del rey nuestro sennor, absente como si fuesse presente, specialmente y expressa a comparecer por mi y en nombre y lugar mio en las cortes generales, nuevamente convocadas por mandado del rey nuestro sennor en la villa de Monçon, para el veynte y ocheno dia del presente mes de mayo, dante e attorgante al dicho mi sindico e procurador, pleno, libero, franco e bastante poder de tractar, ordenar, attorgar e consentir todas e cada unas cosas que en las dichas cortes, por el rey nuestro sennor o por la reyna nuestra sennora o su lugarteniente general, con voluntad de los perlados, religiosos, ricos hombres, mesnaderos, cavalleros, infançones, procuradores de las ciudades, villas, lugares e universsidades del reyno de Aragon que en las dichas cortes llegados fueren, seran proposadas, tractadas, ordenadas, attorgadas, stablecidas e firmadas et generalmente en et cerqua las susodichas cosas y en las incidientes, dependientes, emergentes dellas y de cada una dellas annexas y connexas fazer, dezir, exercer, procurar, consentir y attorgar todas e cada unas otras cosas que bueno, bastante y legitimo sindico procurador e actor a tales y semejantes actos y cosas legittimamente constituido puede e deve fazer e lo que yo mismo faria e fazer poria, si en lo susodicho presente fuesse, ahunque sean tales que de su natura, mandamiento mas special requieran. E prometo e me obligo haver por firme, agradable, seguro e vale-